i--""An‘mgn‘A-" J

De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE
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ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDICAO N°: 002521 - 203 Pég(s)

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AGOSTO/2021

DECRETO 131/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 857.654.73
(CITOCENTOS E CINQUENTA ESETEMILE
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E

SETENTA E TRES CENTAVOS) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigSes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei N® 2387 / 2020,

DECRETA

Art. 1° -

0201
2002
33903000 - 10010000
338030800 - 10010000

0204
2008

31209100 - 10010000

2009
31201100 - 10010000
33803000 - 10010000

0205
2018

31901100 - 11240000
33903000 - 11110000

2023
31801100 - 11110000
338032000 - 11110000

2024
33803000 - 11110000

0206
2029
31201100 - 11130000

4299

31801100 - 11120000

0207
2032

31201100 - 10010000
33203000 - 10010000
33203600 - 10010000
33903900 - 10010000

2035
33903000 - 10010000
33903900 - 10010000

0210
2044

Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Acao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
ATENDIMENTO A PRECATORIOS JUDICIAIS
Sentencas Judiciais
Soma da Agao:
MANUTENCAQC DA SECRETARIA DA ADMINISTRACAC E DA GESTAC DAS PESSOAS
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAC DO ENSING FUNDAMENTAL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo

1.660,00

301,00
1.961,00
1.961,00

15.000,00
15.000.00

15.000,00
2.200,00
17.200.00

32.200,00

41.700,00
1.271.27

Soma da Acdo:
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGCAC
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo

Soma da Agao:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Material de Consumo

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Ciwvil

42.971,27

8.000,00
3.612,50
11.612,50

9.981,32
9.981,32

64.565,09

6.000,00

Soma da Agao: 6.000,00

REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCACAC BASICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAGAC INTANTIL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Ciwil

Soma da Acao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVICOS PUBLICOS
M:_‘\NLJTEN(;RO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Cutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:
MANUTENGAO DOS SERVICOS PUBLICOS
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessca Juridica

115.000,00
115.000,00

121.000,00

70.000,00
11.308,88
40.000,00
35.900,00
157.208.88

271.452,91
100.075,35

Soma da Agao: 371.528.26

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

528.737.,14
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Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil.
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31801100 - 10010000 Vencimentos e VVantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00
33903000 - 10010000 Material de Consumo 21.928,00
33803900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.311,00
Soma da Agao: 33.239,00
Soma da Unidade: 33.239,00
0214 SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
2067 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
33903000 - 10010000 Material de Consumo 500,00
33203800 - 10010000 Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00
Soma da Agao: 4.500,00
Soma da Unidade: 4.500.00
0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
2073 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
312901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Ciwvil 10.500,00
33903000 - 10010000 Material de Consumo 700,00
Soma da Agao: 11.200,00
2077 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES FESTIVAS. CULTURAIS E ARTISTICAS
33903800 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 29.252,50
Soma da Agao: 29.252,50
Soma da Unidade: 40.452,50
0218 SECRETARIA DAS RELAGOES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL
2085 MANUTENGAO DA GUARDA MUNICIPAL
31801100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00
33803000 - 10010000 Material de Consumo 1.000,00
Soma da Acao: 31.000,00
Soma da Unidade: 31.000,00
Total Geral: 857.654,73
Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagoes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1° inciso Il da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:
0205 SECRETARIA DE EDUCAGAO
2019 MANUTENGAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
33803900 - 11230000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 13.308,24

Soma da Acgao:

Soma da Unidade: 13.308.24
0206 SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB
2299 REMUNERAGCAO BASICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGCAD BASICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL
31901100 - 11120000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.700,00
Soma da Agao: 41.700,00
Soma da Unidade: 41.700,00
0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVICOS PUBLICOS
1048 ABERTURA, PAVIMENTAGCAO E/OU RECUPERAGAC DE VIAS
44905100 - 15100000 Obras e InstalagSes 801.752,99
Soma da Agao: 801.752,99
Soma da Unidade: 801.752,99
0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
2044 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR
33803000 - 15300000 Material de Consumo 301,00
Soma da Agao: 301.00
Soma da Unidade: 301,00
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
33203000 - 10010000 Material de Consumo 592,50
Soma da Agao: 592,50
Soma da Unidade: 592,50
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Total Geral:

857.654,73
Art. 3° -

Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigdes em contrario.
Municipio de tabaiana, Estado De Sergipe 18 de agosto de 2021
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ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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